
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€811,24 2026 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. Paola Brazzoduro no

€1.033,68 2027 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. Paola Brazzoduro no

€1.033,68 2028 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. Paola Brazzoduro no

€261,69 2029 CE 501010383 MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene datiL'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura
triennale di gel idrosolubile conduttivo per ECG ed EEG, per un importo totale pari ad € 2.574,00  i.e. CIG
BA56651DC4

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’
istruttoria effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.6 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 

2 
 

LA DIRETTRICE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

RICHIAMATA nelle more della sua completa attuazione che avverrà con opportuna gradualità, l’atto di 
autonomia aziendale, adottato con Deliberazione n. 377 del 04/04/2025, approvato con 
Deliberazione di Giunta Regionale del 8 maggio 2025 n. 296 e pubblicata sul BURL n. 38 del 
13/05/2025; 

 
VISTE  la Deliberazione n. 138 del 25/02/2025 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la 
quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36/2023 recante codice dei contratti pubblici; 

 
PREMESSO  che, nota prot. n. 16473 del 26/01/2026 (All.1), il Direttore UOC Logistica ha richiesto un 

approvvigionamento triennale di gel idrosolubile conduttivo necessario per garantire la 
continuità delle prestazioni diagnostiche di elettrocardiografia ed elettroencefalografia; 

 
che, sulla base di quanto sopra evidenziato, in data 04.02/2026 è stata avviata, tramite 
Piattaforma MEPA, la Trattativa Diretta n. 6031005 con la Società Ceracarta Spa, la quale ha 
prodotto la propria migliore offerta per un importo complessivo pari a € 2.574,00 I.E. (All.2) così 
di seguito dettagliato: 

 
                                  DESCRIZIONE            Cod. prodotto C                                 IMPORTO UNITARIO I.E. 

ECG SUPERGEL               10158                             € 0,429 FL 
 

che l’offerta tecnica presentata è stata valutata positivamente dalla Logistica in base alla 
documentazione tecnica presentata; 

 
che la quotazione è ritenuta congrua rispetto ai valori di mercato, anche in relazione alla qualità 
del prodotto; 
 
che è stato acquisito il seguente CIG BA56651DC4;  

 
ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa della ditta come sopra 

interpellata e la conformità dell’offerta economica formulata; 
 
RILEVATO CHE  ai sensi dell’art. 49, comma 6 del D.lgs 36/2023, il principio di rotazione non si applica per gli 

affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro, permettendo quindi l’affidamento diretto al 
contraente uscente;  

  
RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 

n. 36/2023, della fornitura triennale di gel idrosolubile conduttivo per le esigenze della ASL Roma 
1, per un importo complessivo pari a € 2.574,00 i.e./€ 3.140,29 i.c., all’operatore economico 
CERACARTA SPA;  

 
RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli operatori 
economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi l’azienda appaltante di verificare le 
dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità predeterminate;  

  
 

che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della verifica non 
sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione appaltante 



 

3 
 

procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e conseguenti 
provvedimenti di legge;  

 
 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è immediatamente 

efficace; 
 
DATO ATTO che il contratto verrà stipulato attraverso la Piattaforma MEPA;  
 

che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 3.140,29 IVA compresa, graverà 
sui seguenti sul conto economico e per le annualità di seguito specificate: 
 
CE 501010383 "MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE " 
Bilancio 2026: €    811,24 =I.C. – periodo 15/03/2026 – 31/12/2026 
Bilancio 2027: €    1.033,68=I.C.- periodo 01/01/2027 – 31/12/2027 
Bilancio 2028: €    1.033,68=I.C.- periodo 01/01/2028 – 28/02/2028 
Bilancio 2029 €     261,69=I.C.- periodo 01/01/2029 – 28/02/2029 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come modificato 
dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 

 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura triennale di gel idrosolubile 
conduttivo per ECG ed EEG, per un importo complessivo pari a 2.574,00 i.e./€ 3.140,29 alla società CERCARTA SPA; 
 
di imputare la spesa complessiva triennale, derivante dal presente provvedimento, sui conti economici e per le 
annualità di seguito specificate: 
 
CE 501010383 "MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE " 
 
Bilancio 2026: €       811,24 = I.C. - periodo 15/03/2026 – 31/12/2026 
Bilancio 2027: €    1.033,68 = I.C.- periodo 01/01/2027 – 31/12/2027 
Bilancio 2028: €    1.033,68 = I.C.- periodo 01/01/2028 – 28/02/2028 
Bilancio 2029: €       261,69 = I.C.- periodo 01/01/2029 – 28/02/2029 

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione 
dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla 
finalità di pubblicazione. 

 
              La Direttrice UOC                               Il Direttore del 

              Acquisizione Beni e Servizi                  Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
                 Dott.ssa Cristina Franco                      Ing. Paola Brazzoduro 
                FIRMATO DIGITALMENTE         FIRMATO DIGITALMENTE 
                     



            
  

ASL Roma 1                        t +39.06.6010.1 UOC Logistica  

Borgo S. Spirito, 3                www.aslroma1.it                         t +39.06.6010.8129/8133 

00193 Roma                         p. iva 13664791004                   pec: uoc.logistica@pec.aslroma1.it 

                                                     email: uoc.logistica@aslroma1.it  

 

DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
 

                                                                                                                           

UOC Acquisizione Beni e Servizi 
                               Dott.ssa Cristina Franco 

 
 

 
 

Oggetto: Gel idrosolubile ECG/EEG - Richiesta affidamento triennale – Trasmissione fabbisogno 
 
 

In riferimento alla Deliberazione n. 1417 del 30/11/2021 con la quale è stata aggiudicata la 
fornitura del bene riportato in oggetto, il cui contratto risulta essere scaduto in data 30/11/2024, si 
richiede cortesemente l’indizione di una nuova procedura di gara con affidamento triennale tenendo 
conto che presso il magazzino la giacenza del suddetto prodotto permette la continuità del servizio 
per altri 2 mesi. 

 
Quanto sopra, di seguito si trasmette il fabbisogno triennale con relative specifiche: 

 
 

FABBISOGNO GEL IDROSOLUBILE ECG/EEG 2026 

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITATIVO 3 ANNI PREZZO UNITARIO 
TOTALE BASE 

D’ASTA I.E 
TOTALE BASE D’ASTA 

I.E + 20% 

Gel idrosolubile ECG 
SUPERGEL specifico per 

registrazioni ECG di breve 
e lunga durata e per 

procedure di 
defibrillazione, ottimale 

anche per EEG. 

1.500.000 ML (1500L) 0,00148 € 2.220,00 € 2.664,00 € 

 
 

La base d’asta presunta è di € 2.664,00 iva esclusa stimata sulla base del prezzo attualmente 
corrisposto per i prodotti di che trattasi incrementato del 20%. 
 

Al fine di garantire una corretta gestione delle scorte dei magazzini e la continuità del servizio 
di che trattasi, si chiede che il tempo di consegna della merce sia inferiore a 14 giorni solari dal 
momento della trasmissione dell’ordine in NSO. 

 
 

ASL RM/1
Prot. n. 16473/2026 del 29/01/2026
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

http://www.aslroma1.it/


 

 

Si chiede cortesemente di prevedere l’utilizzo di penali nel caso di inadempimento di quanto sopra. 
 

Si specifica infine che i costi derivanti dall’aggiudicazione sono da imputarsi sul Conto Economico 
501010383 “MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”. 
 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti 
  
 
 

 
    
 

Il Responsabile UOC Logistica    
                                                                                                    Ing. Paola Brazzoduro          

 
                 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 L’estensore: D. Anselmi 

 
 
 

ASL RM/1
Prot. n. 16473/2026 del 29/01/2026
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO



 

 
D a l  1 9 6 0  a l  Vo s t r o  S e r v i z i o   –   S i n c e  1 9 6 0  a t  Y o ur  S e r v i c e  

      
 
 
 

Carte diagrammate per tutte le apparecchiature di elettrodiagnostica. 
Materiale di consumo ed accessori elettromedicali. 
Carte per apparecchi registratori industriali. 
Rotoli e pacchi speciali per sistemi esattoriali, di controllo, lotterie. 
Etichette radiofrequenza e soluzioni integrate. 

Chart Papers for all electrodiagnostic equipments. 
Disposable and electromedical accessories. 
Chart Papers industrial recording instruments. 
Special rolls and fanfolds for tickets checking system, lottery. 
Rfid labels and chain solutions. 

 
 
Sede (Head office and works) :     
Via Secondo Casadei, 14 - 47122 FORLI’ – ITALY  
Tel : 0039 0543 780055 • Fax : 0039 0543 781404   
http : // www.ceracarta.it • e-mail : info@ceracarta.it. 
Capitale Sociale :  € 1.000.000 int. vers. 
Registro Imprese FORLI’-CESENA 
P.I. / C.F. / VAT.N. IT 00136740404 
R.E.A. FORLI’ N. 72646 – N. MECC. FO 006863 
 
 
 
 
 
 

               

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
                                            05/02/2026  
 
Oggetto: RDO 6031005 – AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI GEL IDROSOLUBILE ECG/EEG 
 
In riferimento alla gara in oggetto la sottoscritta ditta CERACARTA S.p.A., con sede legale e 
domicilio fiscale in Forlì, Via Secondo Casadei n. 14, P. IVA/C.F. 00136740404, legalmente 
rappresentata dal Sig. Bandini Alessandro nato a Forlì il 10/02/1965 residente in Forlì Via 
Tamberlicchi n.20/B, quale Presidente del Consiglio di Amministrazione e legale rappresentante, 
con la presente sottopone la propria migliore offerta come segue:  
 
 
1.500.000 ml (1.500 l) di gel idrosolubile ECG/EEG corrispondenti a 
 
6.000 flaconi di ECG SUPERGEL – cod. art. 10158 (Vd. Scheda tecnica allegata) 
 
€ 0,429 / cad. flacone 
 
Importo totale offerta € 2.574,00 
 
 
 
 
 
Imballo: incluso 
Resa: franco destino 
Consegna: 10/15 gg. D.o.  
Pagamento: 60 gg. D.f. 
IVA: 22% esclusa 
Costi per la sicurezza (già compresi nel prezzo offerto): € 20,59 
 
Cordiali saluti. 
 
 
 
 

Spett.le 

ASL ROMA 1 
 BORGO SANTO SPIRITO 3 
00193 ROMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2026-01-29T08:45:34+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 316
	DETRGDAT: 11/02/2026
	DETRSNUM: 58
	DETRSDAT: 10/02/2026
		2026-02-10T12:00:01+0100
	SIMONA PUCCI


		2026-02-10T12:47:04+0100
	CRISTINA FRANCO


		2026-02-10T15:05:10+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2026-02-10T15:06:08+0100
	PAOLA BRAZZODURO




